
UCHWAŁA Nr VIII/51/2019 
Rady Gminy Gzy 

z dnia 29 sierpnia 2019 roku

w sprawie: przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gzy 
za lata 2016-2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2019r poz. 506 ), w związku z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 200lr. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2019r. poz .1396), Rada Gminy Gzy uchwala, co następuje:

§ 1-

Przyjmuje się „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gzy za lata 
2016 - 2018” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały.

§2.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy.

§3-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Gzy

PRZEWODNICZĄCY 
RADY

Zdzisław Kaczorowski



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska(Dz.U. z 
2019r. poz .1396), w celu realizacji polityki ekologicznej państwa na poziomie lokalnym, gminy 
zostały zobligowane do sporządzenia gminnych programów ochrony środowiska, jako realizację 
polityki ekologicznej państwa. Polityka ta określa, na podstawie aktualnego stanu środowiska, w 
szczególności: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, poziomy celów długoterminowych, 
rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym 
mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki finansowe.

Uchwałą Nr XVI/78/2016 Rady Gminy Gzy z dnia 08.06.2016 r. został przyjęty Program 
ochrony środowiska dla Gminy Gzy na lata 2016- 2019.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska organ wykonawczy gminy co 
2 lata sporządza i przedkłada radzie gminy raport z wykonania programu ochrony środowiska.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY

Zdzisław Kaczorowski



Raport

z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Gzy 

w latach 2016 -2018

I. WSTĘP

Zgodnie z art.18 ust 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U.z 
2019r. poz. 506 ) organ wykonawczy gminy przedstawia raport z realizacji gminnego programu 
ochrony środowiska.

Ustawa „Prawo Ochrony Środowiska” nie określa wymagań dotyczących formy i struktury 
sprawozdania z realizacji gminnego programu ochrony środowiska.

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gzy na lata 2016-2019  został przyjęty Uchwałą Nr 
XVI/78/2016 Rady Gminy Gzy z dnia 8 czerwca 2016r. W związku z powyższym niniejszy raport 
obejmuje lata 2016-2018.

Nadrzędnym celem jest urzeczywistnienie wypracowanej wizji rozwoju ekologicznego gminy, 
gdzie wytyczono strategiczne i operacyjne, mogące mieć znaczenie z punktu widzenia realizacji 
niniejszego programu, cele główne to;

>  Cel strategiczny nr 1 -  zmniejszenie zanieczyszczeń środowiska
> Cel operacyjny nr 2 -  uporządkowanie gospodarki odpadami
> Cel operacyjny nr 3 -  zapewnienie wysokiej, jakości powietrza
>  Cel operacyjny nr 4 -  ograniczenie uciążliwości hałasu
> Cel operacyjny nr 5 -  ochrona powietrza
>  Cel strategiczny nr 6 -  utworzenie spójnego systemu obszarów chronionych
> Cel operacyjny nr 7 -poprawa bezpieczeństwa ekologicznego ( w zakresie ochrony przed 

powodzią suszą osuwiskami i pożarami, a także zmniejszenia ryzyka związanego z 
transportem substancji niebezpiecznych.

>  Cel operacyjny nr 8- podniesienie wiedzy ekologicznej mieszkańców.



II. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA 
GMINY GZY NA LATA 2016-2019

Zmniejszenie zanieczyszczeń środowiska

L .p . C e le  o p e r a c y jn e D z ia ła n ia L a ta
r e a liz a c j i

1. P op raw a ja k o śc i w ód U c ze stn ic tw o  w  „  Program ie dzia łań m ających  na ce lu  o gran iczen ie  od p ływ u  
azotu  z e  źród eł r o ln iczy ch  n a  obszarze  sz c z e g ó ln ie  narażonym  w  zach od n iej 

c zę śc i gm in y , znajdującej s ię  w  z le w n i K o ln icy , lew o b rzeżn eg o  d op ływ u  S o n y ,  
o k reślo n eg o  rozp orząd zen iem  N r  1 /2004  D yrek tora R eg io n a ln eg o  Zarządu  

G ospodarki W odnej w  W arszaw ie z  dn ia  2 0 .0 2 .2 0 0 4 r .

2 0 1 7 -2 0 1 9

Inw en taryzacja  zb iorn ik ów  b e z o d p ły w o w y ch  w  ob szarze  gm in y , k on trola  ich  

szcze ln o śc i

2 0 1 6 -2 0 1 9

L ik w id acja  n ie leg a ln eg o  w prow ad zan ia  śc iek ó w  b y to w y ch  do w ó d  lub  d o  z iem i
2 0 1 6 -1 0 1 9

B u d o w a  zb iorn ik ów  b ezo d p ły w o w y ch  do grom ad zen ia  śc ie k ó w  b y to w y ch 2 0 1 6 -1 0 1 9

R ea lizacja  o czy szcza ln i p rzyd om ow ych 2 0 1 6 -2 0 1 9

L p. C e le  o p e r a c y jn e D z ia ła n ia L a ta
r e a liz a c j i

2. U p orząd k ow an ie  gospodarki 
odp adam i

L ik w id acja  d zik ich  w y sy p isk  śm ieci 2 0 1 7 -2 0 1 9

R o zszerzen ie  sy stem u  se lek cji zb iórk i o d p ad ów  k om unaln ych 2 0 1 6 -2 0 1 9

3. Z a p ew n ien ie  w y so k ie j ja k o śc i  
p ow ietrza

O p racow an ie  planu gospodarki n isk oem isyjn ej oraz k on cep cji program ow ej 
gazy fik acji gm in y 2 0 1 9

T erm om od em izacja  b u dynków , w  p ierw szej k o le jn ośc i gm in n ych 2 0 1 9

M od ern izacja  k o tłow n i in d yw id u aln ych  i zb iorow ych , w y m ia n a  k o tłó w  
w ę g lo w y c h  na o le jo w e  lub g a zo w e

2 0 1 8 -2 0 1 9

4. O gran iczen ie  u c ią ż liw o śc i  
h ałasu

A n k ietyzacja  m ieszk a ń có w  m ie jsc o w o śc i p o ło żo n y ch  przy drogach  
w o je w ó d z k ic h  w  celu  rozp ozn an ia  skali zagrożeń  em isją  hałasu  

k om u n ik acyjn ego

2 0 1 6 -2 0 1 7

W yk on an ie  p om iarów  em isji h ałasu  kom un ik acyjn ego  w  w ybranych  punktach  

ob serw acyjn ych  na granicy te r e n ó w  chronionych
2 0 1 8 -2 0 1 9

Z ałożen ie  z ie len i izolacyjnej lub b u d ow a  ek ran ów  ak u stycznych  na granicy  

te r e n ó w  ch ron ion ych  o  p on ad n orm atyw n ym  h a łasie  kom unikacyjnym
2 0 1 8 -2 0 1 9

W yzn aczen ie  s tr e f  ogra n iczo n eg o  użytk ow an ia  m .in . w o k ó ł urządzeń  

e le k tro en erg e ty czn y ch , radiokom unik acyjnych i radiolokacyjnych
2 0 1 9

5. O ch ron a  p o w ierzch n i z ie m i R ek u ltyw acja  n ieczy n n y ch  w y ro b isk  p o  eksp loatacji kru szyw 2 0 1 7 -2 0 1 9



Zrównoważone wykorzystanie materiałów, wody i energii

6. Z m n ie jszen ie  d eficy tu  w ód  
p o w ierzch n io w y ch , 

w y k o rzy sta n ie  od n aw ia ln ych  
źród eł energii

R ea liza cja  n iew ie lk ich  zb iorn ik ów  retencyjnych w  d o lin ie  P rzew od ów k i w  
o k o lica c h  w si: P rzew o d o w o  P od u ch ow n e, P rzew od ow o  Parcele, P rzew o d o w o  

M ajorat, K o z ło w o , B orza Strum iany

2 0 1 7 -2 0 1 9

U p o w sze c h n ia n ie  w yk o rzy sty w a n ia  od n aw ia ln ych  źród eł en erg ii, prom ocja  
e k o lo g ic z n y c h  n o śn ik ó w  energii oraz sto sow an ia  urządzeń en erg o o szczęd n y ch

2 0 1 7 -2 0 1 9

Rozwój proekologicznych form działalności rolniczej

7. R o zw ó j p ro ek o lo g iczn y ch  i 
form  produkcji roln iczej

B u d o w a  p ły t g n o jo w y ch  i zb iorn ik ów  n a  g n o jo w icę 2 0 1 8 -2 0 1 9

P rop agow an ie  ro ln ic tw a  ek o lo g ic z n e g o  i agroturystyki, p o d n o szen ie  w ie d z y  
ro ln ik ów  n a  tem at s to so w a n ia  n a w o zó w  sztu czn ych  o  s to sow an ia  zasad  Dobrej 

Praktyki R oln iczej

2 0 1 7 -2 0 1 8

8. U tw o rzen ie  sp ó jn eg o  system u  
ob sza ró w  ch ron ion ych

O b jęc ie  och ron ą  praw ną w  form ie  u ży tk ó w  ek o lo g ic z n y c h  3 n a jcen n iejszych  
p rzyrod n iczo  „ o c z e k  w o d n y ch ” z  w ystęp u jących  na teren ie g m in y  s ta w ó w  w  
m ie jsc o w o śc ia c h  : Ż eb ry  W łosty , Ż eb ry  F a lb og i, S z y szk i, Z a lesie , O sta szew o  

P ań ki, M ierzen iec , G rochy S erw atk i i P ęk o w o

2 0 1 9

9. P op raw a b e zp ieczeń stw a  
e k o lo g ic z n e g o  ( w  zak resie  
o ch ron y  przed p ow od zią , 

su szą , o su w isk am i i pożaram i, 
a tak że  zm n ie jszen ia  ryzyka  
zw ią za n eg o  z  transportem  

su b stan cji n ieb ezp ieczn y ch  
oraz w ystą p ien iem  aw arii 

p rzem y sło w y ch )

S u k c esy w n e  m od ern izow an ie  ( w y m ia n a  u z u p e łn ie n ie ) sprzętu d la  jed n o stek  
o c h o tn icz y c h  Straży P ożarn ych , propagow an ie  zasad  p rzec iw d zia łan ia  

zagrożen iu  pożarow em u

2 0 1 7 -2 0 1 9

Poniesienie poziomu wiedzy ekologicznej mieszkańców

10. K szta łtow an ie  p ostaw  i 
za ch o w a ń  zg o d n y ch  z  
zasad am i ek orozw oju

E d uk acja  e k o lo g ic z n a  w  szk o łach  i p laców k ach  kultury -  ( kon kursy  
ek o lo g ic z n e )

2 0 1 8 -2 0 1 9

u . T w o rzen ie  ek o lo g iczn y ch  
p o sta w  k szta łtow an ia  
to ż sa m o śc i lokalnej

O rgan izacja  kon k u rsów  e k o lo g ic z n e  gosp od arstw o  oraz in n ych  akcji 
ek o lo g iczn y ch

2 0 1 7 -2 0 1 8

Do działań własnych Gminy Gzy należy:

• Ograniczenie wielkości emisji zanieczyszczeń do powietrza z lokalnych źródeł 
energetycznych poprzez promocję paliw ekologicznych;

• Termomodemizacj a budynków użyteczności publicznej;
• Edukacja ekologiczna lokalnej społeczności w zakresie ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń do powietrza ( np. eliminacje spalania odpadów w lokalnych piecach) oraz 
wpływu zanieczyszczeń pyłowych i gazowych na zdrowie ludzi;

• Ograniczenie wielkości emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez modernizację, 
przebudowę i rozbudowę dróg.

W latach 2016 -2018 zostały zrealizowane inwestycje:



• Przebudowa drogi gminnej nr 34011 IW Porzowo - Sulnikowo - Skaszewo na odcinku 
Sulnikowo - Nowe Skaszewo gmina Gzy.

• Przebudowa drogi we wsi Nowe Przewodowo.
• Przebudowa drogi gminnej we wsi Pękowo.
• Przebudowa drogi gminnej Gotardy -  Ślubowo.
• Przebudowa drogi gminnej Nowe Przewodowo.
• Przebudowa drogi gminnej Skaszewo -  Sulnikowo.
• Przebudowa drogi gminnej Gotardy -  Ślubowo.
• Przebudowa drogi gminnej Wójty Trojany.
• Przebudowa drogi gminnej Nowe Przewodowo.

III. PODSUMOWANIE

W Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Gzy większość zadań jest zaplanowana do 
realizacji na lata późniejsze. W niniejszym opracowaniu przedstawiono zadania, które były 
realizowane w ramach Programu Ochrony Środowiska w latach 2016-2018.

Na terenie Gminy Gzy nie ma komunalnej oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy zawierają 
indywidualnie umowy z firmami na opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe.

Na opróżnianie szamb i wywóz na oczyszczalnię ścieków z terenu gminy, pozwolenie

-  Przedsiębiorstwo Usługowe „RENMARK” s.c. Renata Kownacka i Marek Dąbrowski 
ul. Ogrodowa 48, 06-100 Pułtusk,

-  PPHU OPAL BUD Aneta Chełchowska Nowy Gołymin 18, 06-420 Gołymin Ośrodek.
-  Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej W Płońsku sp. z o. o. ul Mickiewicza 4 09 

-  100 Płońsk.
Gmina Gzy w miarę posiadanych środków budżetowych eliminuje procesy i działania 

szkodliwe dla środowiska. Wiele zadań sformułowanych w Programie Ochrony Środowiska 
wymaga dużych nakładów finansowych, dlatego niezbędne jest pozyskiwanie na nie środków 
pozabudżetowych.

Sporządził: Jacek Mroczkowski

posiadają:

PRZEWODNICZĄCY

Zdzisław Kaczorowski


